
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Ёлочка»

(МКДОУ детский сад «Ёлочка»)

ПРИКАЗ

«31» августа 2021 г. № 290/1 - од

с. Болчары

«Об организации инновационной деятельности в ДОУ»

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 
27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства 
образования и науки РФ от 23.07.2013 г. N 611 "Об утверждении Порядка 
формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в системе 
образования"», в целях создания условий для реализации инновационных 
образовательных проектов и внедрения их результатов в практику

Приказываю:

1. Считать МКДОУ детский сад «Ёлочка» работающим в статусе опорной 
образовательной организация ХМАО - Югры по реализации образовательной 
программы «Экономическое воспитание дошкольников: формирование 
предпосылок финансовой грамотности».
2. В состав участников инновационной деятельности включить воспитателей 
старшей и подготовительной групп: Плесовских Н.В., Жаркова И.С., Воронцова 
С.П., Спасенникова И.П., Куварина Е.В. -  старший воспитатель.
3. Считать МКДОУ детский сад «Ёлочка» работающим в статусе 
муниципальной инновационной площадки по реализации проекта по 
реализации проекта «Виртуальный детский сад» совместно с ООО «МЭО».
4. Утвердить состав участников в рамках реализации проекта: Плесовских 
Н.В., Жаркова И.С., Воронцова С.П., Спасенникова И.П., Куварина Е.В. -  
старший воспитатель, Лисина Т.А. -  учитель -  логопед, Перерукова О.В. -  
педагог -  психолог.
5. В состав участников инновационной деятельности в рамках реализации 
проекта муниципального уровня «Первоклассные родители» включить всех 
педагогов и специалистов МКДОУ детский сад «Ёлочка».
6. Старшему воспитателю Кувариной Е.В. обеспечить информационное и

методическое сопровождение инновационной деятельности.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.А.Казакова


